



Verliehen von Norddjurs Kommune für einen außerordentlich guten Umwelteinsatz an:

## Auning Varmeværk A.m.b.A.

Auf der Grundlage einer Umweltprüfung des Unternehmens und seines gesamten Umweltmanagementsystems ist Norddjurs Kommune zu dem Schluss gekommen, dass sich Auning Varmeværk A.m.b.A. für die Verleihung des vorliegenden Zertifikats qualifiziert hat.

Norddjurs Kommune hat festgestellt,

- dass das Unternehmen ein von Norddjurs Kommune zugelassenes Umweltmanagementsystem eingeführt hat,
- dass die Unternehmensleitung das Umweltmanagement ständig überwacht,
- dass die Mitarbeiter am täglichen Umweltmanagement beteiligt sind,

- dass eine Umweltorganisation mit einer hauptverantwortlichen Person und mehreren teilverantwortlichen Personen eingerichtet wurde,
- dass die Umweltpolitik, die Umweltziele und der Umwelthandlungsplan des Unternehmens öffentlich zugänglich sind.

Das Unternehmen hält die dänische Umweltgesetzgebung ein und hat darüber hinaus Verfahren eingerichtet, die einen ständigen Überblick über die Umweltverhältnisse des Unternehmens gewährleisten, und zwar so, dass bei festgestellten Unregelmäßigkeiten sofortige Maßnahmen ergriffen werden können.

Das Zertifikat gilt für den Zeitraum vom Dezember 2020 bis zum Dezember 2023.

Grenaa, Den 3. Dezember 2020

